
OBSAH:

Poslední majitelé panství 9
Historie Čkyně od prvních záznamů až po rok 1918 10
Kronika statku Čkyně 1808 - 1945 (Vzpomínky Fritze Bayera, posledního majitele čkyňského panství) 16
Čkyňské panství bývalo mým domovem (Gerhard Fischer) 48

První světová válka a meziválečné období 69
Historie Čkyně od roku 1918 do roku 1939 70
Pomník padlých ve Čkyni 72
O jednom šumavském učiteli - vzpomínka na Jana Vejšického 82
Můj dědeček Vejšický 84
Strejdánek Václav Vavrýn 92

Druhá světová válka a osvobození Američany 101
Historie Čkyně od roku 1938 do roku 1945 102
Doba po druhé válce byla krásná - Marie Vančurová 104
Dědečka mi ve Čkyni zastřelili nacisté - vzpomínka vnučky Václava Chlady 110
Dopis Jana Vejšického o osvobození Američany 116

Budování socialismu 123
Historie Čkyně od roku 1945 do roku 1989 124
Lípa svobody 138
Na tátu nikdy nezapomeneme (Jana Roblová vzpomíná na otce Jana Zlocha) 139
JZD Čkyně - jedno z prvních družstev na Prachaticku 142
Čkyňský Žižkovák (Josef Lávička) 152
Jan Kubš - předseda JZD i fotbalový funkcionář 158
Ředitel Mauric už 35 let řídí čkyňskou školu 162
Předstoper i zástupce ředitele na čkyňské základce (Jan Děd) 170
Na prvním místě je pro ni být třídní učitelkou (Václava Komínová) 180
Můj život s akordeonem (Jana Hadravová) 188
U Fafejtů vždy zpívala celá rodina (Marie Fafejtová) 190
Snad si děti nezapomenou hrát (Marcela Holečková) 194
Učit děti? Šla bych do toho znovu (Vladimíra Pechoušková) 196
Celý život za pultem (Anna Škopková) 202
František Marek 30 let hasil naši žízeň 208
Sláva Sova vždy odevzdal stoprocentní výkon 216



Doba porevoluční 219
Historie Čkyně od roku 1990 do roku 2018 220
Starosta Chval vede Čkyni již 26 let 226
Míra Kaine byl Čkyňák tělem i duší 230
Můj osud jménem Dřevostroj (Vladimír Chum) 234
Klobouk dolů před panem Löfflerem (Jan Beyer) 238
Barvou ze Čkyně tiskne celý svět (Petra Turková) 244
Vojtíšek: Stavoj a fotbal (Jan Voti šek) 248
Jan Kuta vybudoval instalatérskou firmu Intoma 252
Kaincovi jsou hasičská rodina (Josef Kaine) 256
Kulturní a okrašlovací Lucie (Lucie Růžičková) 268
Čkyňský fotograf Šumavy (Vladislav Hošek) 276
Stará se o Čkyni i Lipensko (Jiří Mánek) 282
Čajovna fungovala 11 let, starala se o duchovní rozvoj obce (Petr Martan) 286
Snažím se medicínu dělat s pokorou (Marie Kučerová) 290
Již více než 30 let se stará o naše zuby (Jana Tomanová) 296
Ve Čkyni nabírám sílu (Petr Petr) 300
Duchovní správa 302
Smutné velikonoční pondělí 303
Zvony 304
Kaplička Ve Zdůlí 305
Na čkyňské věřící dohlíží téměř 20 let (Jan Janoušek) 306
Čkyňská synagoga 314
Židovský hřbitov ve Čkyni 315
Umučení čkyňští občané židovského vyznání 316
Bez doktora Podlešáka by synagoga nebyla (Jindra Bromová) 317
Vyrůstal jsem v synagoze (Milan Moti) 321
Jak začal tenis ve Čkyni? Hlinka! (Jaroslav Hlinka) 326
Čkyňský kapitán (Václav Turek) 330


